



STATUTÁRNÍ MĚSTO FRÝDEK-MÍSTEK
MAGISTRÁT MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU
Odbor zadávání veřejných zakázek

Radniční 1148
738 22 Frýdek-Místek

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
Č. J.: MMFM 95023/2018
SP. ZN. 91.1
VYŘIZUJE: Ing. Simona Handlířová
TEL.: 558 609 265
FAX: 558 609 166
E-MAIL: handlirova.simona@frydekmistek.cz
DATUM: 27.06.2018



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Název veřejné zakázky	D 48 Frýdek-Místek, obchvat – mimoúrovňová křížení místních komunikací
Číslo veřejné zakázky	P18V00000071
Předmět veřejné zakázky	stavební práce
Kategorie dle předp. hodnoty	podlimitní
Druh zadávacího řízení	otevřené řízení
Evid. číslo zakázky VVZ	Z2018-019700

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení následujícího znění:

Dotaz č.1:

V rámci zadávacích podmínek článku X. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY odst. 3 zadavatel požaduje vyplnit soupis prací, dodávek a služeb uvedený v příloze č. 6 zadávací dokumentace. Dodavatel se domnívá, že je zde tisková chyba a je myšlena příloha č. 5. Může zadavatel tuto domněnku potvrdit? A pokud ano může zadavatel přesně určit který soubor v příloze č. 5 je požadovaný soupis prací, dodávek a služeb, jenž má dodavatel doplnit? Ve složce jsou totiž dva soubory.

Odpověď:

V Zadávacích podmínkách č.j: MMFM 89675/2018 je uvedena tisková chyba v čl. X odst. 3, bylo myšleno vyplnění soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (**příloha č. 5**).

V příloze č. 5 zadavatel uveřejnil dva totožné soubory pouze v jiném formátu (1x formát .xls, 1 x formát .xml).

Účastník zadávacího řízení může použít pro ocenění soupisu prací, dodávek a služeb soubor ve formátu, který mu umožňuje zpracovat jeho softwarové vybavení.



STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY

Dotaz č. 2:

V rámci zadávacích podmínek článku X. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY odst. 4 zadavatel požaduje přeložit soupis prací ve formátu .esoupis, .xc4, Excel VZ nebo obdobném výstupu z rozpočtového software. Ovšem v příloze č. 5 zadávací dokumentace se nenachází zdrojový soubor, jenž by toto splňoval a dodavatel s ním mohl řádně pracovat. Dodavatel žádá o opravu souboru Soupis prací 21.12.2017.xml do podoby xc4. Validitu struktury je možné předem zkontrolovat na webu <https://www.xc4.cz/>

Odpověď:

Zadavatel uveřejnil na profilu https://www.zakazkyfm.cz/profile_display_2.html opravený soubor Soupis prací ve formátu .xml.
Původně uveřejněný soubor byl pravděpodobně přenosem dat poškozen.

Dotaz č. 3:

V přiloženém návrhu smlouvy v článku 4., bod 3.3, že „**Realizační dokumentace stavby znamená zhotovitelem na vlastní náklady upravená DPS pro vlastní provedení (realizaci)..... Pokud vyvstane v průběhu realizace díla nutnost zpracování realizační dokumentace, zajistí si ji zhotovitel na své náklady dle vlastních potřeb.** V soupisu prací v SO 000_001 Vedlejší a ostatní náklady je uvedena položka (viz. níže) na vypracování RDS. Jak máme tuto položku ocenit, co se týká vypracování RDS?

3	02943	OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS vypracování realizační dokumentace RDS včetně dozoru zpracovatele na stavbě	KS	1,000
---	-------	--	----	-------

Odpověď:

Rozsah vypracování Realizační dokumentace stavby je dán „Směrnicí pro dokumentaci staveb Pozemních komunikací“ a pro její ocenění slouží právě tato položka.

Dotaz č. 4:

V soupisu prací SO 112_002 a 115_002 je uvedena tatáž položka, kde je ve výpočtu použito kg/m, celkové množství je však uvedeno v tunách. Vysvětlete.

22	33894A	SLOUPKY OHRADNÍ A PLOTOVÉ KOVOVÉ KOTVENÉ DO PATEK NEBO BERANĚNÉ	T	105,921
		svislé sloupky DN 60 (4,217 kg/m ¹) a vzpěry DN 48 (2,805 kg/m ¹) trubkový pozinkovaný sloupek vč. víček na sloupky, délka sloupku 2,6m trubková pozinkovaná vzpěra vč. úchyty na sloupek, délka vzpěry 2,6m		
		sloupky: 2,6*7*4,217=76,7494 [A] vzpěry: 2,6*4*2,805=29,1720 [B] Celkem: A+B=105,9214 [C]		

22	33894A	SLOUPKY OHRADNÍ A PLOTOVÉ KOVOVÉ KOTVENÉ DO PATEK NEBO BERANĚNÉ	T	185,421
		svislé sloupky		
		sloupky: $2,6 \cdot 7 \cdot 4,217 = 76,7494$ [A] vzpěry: $2,6 \cdot 4 \cdot 2,805 = 29,1720$ [B] sloupky brána: $2,65 \cdot 2 \cdot 15 = 79,5000$ [C] Celkem: $A+B+C = 185,4214$ [D]		

Odpověď:

Zadavatel sděluje, že v uveřejněném soupisu prací je ve výše uvedené položce chyba v měrné jednotce. Nejedná se o tuny ale **kilogramy. Dodavatelé tyto položky z hlediska měrných jednotek kalkulují v kilogramech.**

Dotaz č. 5:

Uzná zadavatel doklad, jestliže účastník doloží dle požadavků ZD na splnění profesní způsobilosti osvědčení o autorizaci v oboru „Statika a dynamika staveb“ osvědčení **autorizovaného inženýra** v oboru „Mosty a inženýrské konstrukce“, jehož součástí je i statika a dynamika staveb?

Odpověď:

Ano. Pokud dodavatel doloží osvědčení autorizovaného inženýra s autorizací pro obor „Mosty a inženýrské konstrukce“, jehož součástí je i statika a dynamika staveb, bude kvalifikace prokázána.

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná pouze o upřesnění bez vlivu na pracnost při sestavení a ocenění nabídek, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek dle § 98 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění.

Mgr. Roman Šebesta
vedoucí OZVZ